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ســال ها نیز روضه هایش را در مناطق محروم برپا کرده است. 
او با اشاره به حرکت جدید آســتان قدس رضوی در حمایت 
از روضه های خانگی می گویــد: »برخی از کانون های خدمت 
رضوی که برای رفع نیاز نیازمندان مایحتاجی را تهیه  می کنند 
اما نیازمندان را نمی شناســند، از من کمــک می گیرند تا با 
معرفی این افراد که در روضه های خانگی شناسایی شده اند، 
این توزیع عادلانــه صورت بگیرد. ما هم خدا را شــاکریم که 
فرصتی پیــش آمده تا بتوانیم رابطی باشــیم بیــن آنان که 
دســت خیر دارند و مردمی که نیازمند هســتند.« بجز این 
کمک های مردمی، او به یک طرح جنبی دیگر که در روضه های 
خانگی اجرا شده هم اشــاره می کند: »در دعاهای ندبه صبح 
جمعه، سعی می کنیم با پهن کردن ســفره صبحانه پذیرای 
عزیزان باشــیم و در سایر مراســم ها هم می کوشیم با پخت 
آش نذری و توزیــع نذورات مختلف کمک حــال نیازمندان

 باشیم.«

از‌اهدای‌جهیزیه‌تا‌تأمین‌مایحتاج‌زمستان

خانم اردکانی هم از آموخته های خود در حوزه علمیه استفاده 
کرده، جمعــی از بانوان را پای کلاس هــای اعتقادی، احکام 
و قرآن نشــانده و با برگزاری روضه های خانگی به خانم های 
محل فرصتی داده تا به صورت منســجم بتوانند به کارهای 
بهتری اقدام کنند. او می گوید: از سال5۹ در منطقه کارمندان 
ساکن شدیم و از زمین خالی پشت منزلمان استفاده کردیم و 

توانستیم تا سال64، یک مسجد بنا کنیم. 
این مســجد جایی شــد تا در زمان جنگ از زنــان حاضر در 
روضه های خانگــی برای کمک به جبهه ها بهــره بگیریم و از 
همان زمان هم اقدام به ایجاد صندوق قرض الحسنه کردیم. او 
تهیه جهیزیه از طریق کمک های جمع آوری شده در روضه های 
خانگی را یکی از نتایج آن می داند و می گوید: با مشارکت مردم 
محله و اعضای روضه خانگی، امسال هم دو سری جهیزیه برای 
اهدا به دختران خانواده های نیازمند تهیه و در سالروز ولادت 

حضرت فاطمه زهراh به آنان اهدا کردیم. 

مشارکت‌در‌تکمیل‌پروژه‌های‌بازسازی‌عتبات

خانم جباری نیز که بیش از 55 ســال است در خانه خودش 
روضه برگزار می کند، می گوید: تا قبل از اینکه ازدواج کنم، در 
خانه مادرم این روضه ها برقرار بود و مــن هم بعد از ازدواج تا 

امروز در خانه خودم مجلس روضه  برگزار کردم و دخترم نیز 
این راه را ادامه خواهد داد. 

او درباره ثمرات این روضه ها می گویــد: ما با برگزاری همین 
روضه ها و مشــارکت کانون های خادمیاری، توانسته ایم برای 
نیازمندانی که شناســایی می شوند، وســایل منزل، لباس، 
پوشاک و بسته های معیشــتی فراهم کنیم. به گفته او بانوان 
حاضر در این روضه خانگی، در پروژه های بازســازی عتبات 
عالیات هم مشارکت داشته و تاکنون 25 گرم طلا برای اجرای 

این پروژه ها اهدا کرده اند.

تهیه‌لباس‌گرم‌برای‌کودکان‌در‌پویش‌»نذر‌مادر«

اینها فقط دوسه نمونه از2۰ هزار روضه خانگی کشور بود که 
با همراهی مرکز امور بانوان و خانــواده بنیاد کرامت رضوی، 
اتفاقات زیبایی را رقم زده اند. اما این مرکز، طرح های کلان تری 
را هم در دســتور داشــته و در این مدت اجرایی کرده است. 
نمونه اخیرش، برگزاری پویش »نــذر مادر« در دهه فاطمیه 
امسال بود که تهیه ۸هزار لباس برای ۸هزار کودک نیازمند را 

هدف  گذاری کرد.
 مدیر مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی در تشریح 
این پویش می گوید: با توجه به شناسایی ۸هزار روضه خانگی 
در سراسر کشور و ایجاد شــبکه ارتباطی با برگزارکنندگان 
این روضه هــا، بنیاد کرامت رضوی کوشــید در کنار حمایت 
معنــوی از این مجالــس، فعالیت های مشــارکتی بانوان در 
حوزه مســائل اجتماعی را نیز تقویت کند کــه پویش »نذر 
مادر« برای تأمیــن لباس گرم کــودکان نیازمند یکی از این 

طرح ها بود. 

دوره‌های‌»جهاد‌تبیین«

به گفته فاطمه دژبرد، مدیر مرکــز امور بانوان و خانواده بنیاد 
کرامت رضوی برگزاری دوره های »جهــاد تبیین« هم اقدام 
دیگری بود که با مشــارکت فعالان فرهنگی و مبلغان اجرایی 

شده است. 
به گفته او در این دوره ها مســائل روز، شــبهات و موضوعات 
مرتبط با زنان بررسی می شود و شرکت کنندگان در دوره پس 
از اشراف به این مسائل، به عنوان مبلغ در روضه های خانگی 
سراسر کشور حضور می یابند تا به ســؤالات و شبهات عموم 

بانوان پاسخ دهند. 

 بنیاد کرامت رضوی با حمایت از 20 هزار 
روضه خانگی در سراسر کشور توانسته علاوه 
بر ترویج شعائر دینی، در همبستگی بیشتر 
هموطنان و آماده سازی ورود آنها به امور خیریه 
گام های مهمی بردارد 

فصل سوم
نگاهی به خدمات عام المنفعه با جذب مشارکت های مردمی


